
 

 

 

 

 
LATVIJAS  REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES  PROTOKOLS 
Valkā 

 
 

2023.gada 18.maijā          Nr.10 
 
Sēde sasaukta 2023.gada 18.maijā pulksten 16:30.     
Sēde atklāta 2023.gada 18.maijā pulksten 16:30.     
Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2. stāva zālē. 
Tiek veikts domes sēdes audiovizuālais ieraksts. 
 
Sēdi vada – Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Unda Ozoliņa 
Protokolē – Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāre Ilva Asejeva 
 
Piedalās deputāti: Vents Armands KRAUKLIS, Unda OZOLIŅA, Vilmārs VESINGI, Gita AVOTE, Jānis 
ANŽE, Aigars ROGA, Agris KRASTIŅŠ, Andris DAINIS, Sandra PILSKALNE, Viesturs ZARIŅŠ, Guntis 
ALBERGS, Dace BAŠĶE, Kristaps SULA, Juris ŽUROVIČS, Agnis BIRKAVS 
 

Valkas novada pašvaldības darbinieki:  
Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Ieva Bērziņa – Juridiskās nodaļas vadītāja 
Dace Pūce – Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste 

Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 

Inguna Medne – Priekšsēdētāja sekretariāta vadītāja 
Dainis Lapiņš – Komunālās saimniecības nodaļas vadītājs  
Natālija Dubrovska – Sociālā dienesta vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 

Inga Aleksejeva – Projektu vadītāja  (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 

Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators 
Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 
Gunta Smane – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas nodaļas vadītāja vietniece (piedalās 

attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 
Lilita Kreicberga – Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas direktore 

Andra Everte – Priekšsēdētāja sekretariāta sekretāre (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 

Pēteris Pētersons – Ērģemes un Kārķu pagastu pārvaldes vadītājs (piedalās attālināti ZOOM 

video tiešsaistes platformā) 
Sniedze Ragže – Valkas Mākslas skolas direktore 
Inese Kāposte – Valkas novada bērnu - jaunatnes sporta skolas direktore (piedalās attālināti 

ZOOM video tiešsaistes platformā) 
Baiba Vorobjeva – Valkas novada VPVKAC vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 
 

Piedalās: Valkas novada iedzīvotāji (8 personas (protokola pielikumā)) 
                Laikraksta “Ziemeļlatvija” korespondente I.Karpova, Re TV, Latvijas televīzija 
 
DARBA KĀRTĪBA: 

1. Par V.A.Kraukļa atbrīvošanu no Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja amata 
 

Sēdes vadītāja U.Ozoliņa atklāj domes ārkārtas sēdi un uzrunā klātesošos, izklāstot saņemtās deputātu 

kopas iesnieguma īsu saturu. 



2 
 

Uzstājas deputāts V.Zariņš izklāstot, ka šis ir jau otrais iesniegums un, ka galvenā lieta par ko ir runa, 

tā ir uzticība. Astoņi deputāti, parakstot šo iesniegumu, ir pateikuši, ka viņi priekšsēdētājam neuzticas, kas 

ir galvenais atslēgas vārds.  Rakstītais iesniegumā ir tikai kārtējais “piliens”, kam nepiekrīt parakstījušies 

deputāti. Turpinot izklāstīta, kādi pārkāpumi tikuši veikti, kas liecināja par neuzticības izteikšanu 

priekšsēdētājam, tas ir, Rūjienas 31, Valkā situācijas priekšvēsturi, minot kādus zaudējumus tas nesis 

pašvaldībai, kā arī iespējamo iemeslu, kāpēc priekšsēdētājs vēlējās minētās ēkas nenodot izsolē. Kā vēl 

viens iemesls neuzticībai - atbildīgo darbinieku atbrīvošanu no amata, jo nebija līdzīgi uzskati ar 

priekšsēdētāju, kā arī pamatoto Gruzijas komandējuma sakarā veiktās darbības, kas vairojis 

neuzticēšanos. 

Uzstājas deputāts V.A.Krauklis norādot, ka šis ir spilgts piemērs, kā ar dažām puspatiesībām var 

panākt melu kultivēšanu. Norāda uz opozīcijas aktīvo darbību rakstot iesniegumus dažādām iestādēm, kā 

rezultātā ir tikai saņemti daži aizrādījumi no KNAB, izsaka savu redzējumu par Rūjienas 31, Valkā situāciju, 

norādot, ka Latvijas likumdošanā nav atrunāts, kā noslēgt pagaidu līgumus ilgāk par 10 dienām, tāpēc viņš 

uzņēmās atbildību un tādējādi pašvaldība ieguva papildus naudu EUR 60 000. Gruzijas brauciena sakarā 

norāda, ka neviens no deputātiem neminēja iemeslu, kāpēc nevēlas komandēt viņu, kā arī izsakās par to, 

ka faktiski daļai deputātu šos divus gadus ir bijis tikai viens mērķis – nogāzt Kraukli un tam nav nekāda 

sakara ne ar profesionalitāti, ne ar vadības stilu. 

Uzstājas deputāts V.Vesingi, izklāstot, ka V.A.Krauklis ir bijis viņa priekšsēdētājs teju vai visa viņa 

mūža garumā un nosauc viņa profesionālās īpašības, bet nosauc arī iemeslus, kāpēc ir pametis viņa partiju, 

kā arī to, kāpēc V.A.Krauklis zaudējis viņa uzticību. Turpinot, nosauc vairākus piemērus, kāpēc V.Vesingi 

zudusi uzticēšanās, vērš uzmanību uz personīgo sarunu, kuras laikā bijuši meli, kas atklājās laika gaitā 

saistībā ar ēku Ausekļa 4, Valkā.  

Uzstājas deputāte S.Pilskalne, paskaidrojot savu balsojumu, ko vēlas izdarīt, tas ir, balsos pret, jo 
uzskata, ka jau pirmo reizi, kad tika iesniegts neuzticības izteikšanas balsojums, licis viņai aizdomāties, ka 
nav vienādās  domās ar esošo opozīcijas iesniegumu. Konstatē, ka patreiz ir karš starp divām pusēm, un 
norāda, ka tā tālāk strādāt vairs nav iespējams un aicina rast iekšējās potences un strādāt kopā. 

Uzstājas deputāts A.Roga vēršot uzmanību uz deputāta misiju, uzdodot retorisku jautājumu, kāpēc 
deputāti ir šeit, atgādina, ka patreizējais darbs nav produktīvs, deputāti kašķējas un tas nav normāli. Jautā, 
kurš būs šis jaunais līderis, rada neizpratni par ražošanas ēkas projekta noraidīšanu.  

Vēlreiz lūdz vārdu V.A.Krauklis un izsaka savu neizpratni par V.Vesingi pausto. 
Arī U.Ozoliņa sniedz savu viedokli, pieņemot, ka katram var būt kļūdas darbā un atgādinot, ka 

nekļūdās tikai tas, kas neko nedara, pauž neizpratni par 2 gadu vecu lietu piesaukšanu, atgādinot, ka 
V.A.Krauklis ņēma vērā iedzīvotāju iebildumus un balsoja pret spēļu zāles atvēršanu. Aicina vēlēšanu 
sarakstu līderiem nosaukt savu pirmo darbu iedzīvotāju labā, jo paredz, ka balsojums būs par V.A.Kraukļa 
atbrīvošanu no amata.  

V.Zariņš norāda, ka viņaprāt tagad viss tiek pārvērsts par farsu, jo patreiz amatā neievēl jauno 
priekšsēdētaju, bet no amata atbrīvo. V.Zariņš atklāj, ka vairāki pēdējie balsojumi pret iecelšanu amatā un 
pret projektu izstrādi bija nevis saitīti ar jautājuma būtību, bet gan tādēļ, ka tās bija V.A.Kraukļa idejas un   
bet kopumā V.Zariņš nevar iedomāties, kā V.A.Krauklis paliekot amatā, varēs strādāt, ja ir šāda deputātu 
neuzticība.  

A.Birkavs uzsver, ka tiks turpināti iesāktie projekti un paralēli strādāts pie jauniem projektiem un 
uzskata, ka ja tiks sakārtots pašvaldības budžets, tad viss būs kārtībā. 

V.Vesingi izsakās, ka nepiekrīt V.Zariņa teiktajam, bet atgādina, ka viņa galvenais uzticības 
zaudējums ir Ausekļa 4, pamatojot savu domu. Turpinot paskaidro, ka turpinās virzīt Meža 1 ražošanas 
ēkas izveidi, lai no kuras puses šāds ierosinājums nāktu.  

Sēdes vadītāja dod vārdu Valkas novada iedzīvotājai Līgai Lācei Jērumai, kura, paužot savu viedokli 
par esošo situāciju, nosauc to kā farsu. Norāda uz labas pārvaldības principiem, ko nav pamanījusi no 
opozīcijas deputātu darbības, izklāsta savu pozitīvo pieredzi saskarsmē ar V.A.Kraukli.  

Sēdes vadītāja dod vārdu Valkas novada iedzīvotājam Sarmim Zauskam, kurš pauž savu redzējumu, 
atgādinot vēstures notikumus, kā arī vēršot uzmanību uz demokrātijas izpausmi, piemin skolas internāta 
būvniecības neskaidrības.  

Sēdes vadītāja debates slēdz. 
 
 

1.§ 
Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja V.A.Kraukļa atbrīvošanu  

no Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja amata 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), U.Ozoliņa. 



3 
 

Debatēs piedalās: V.A.Krauklis 
U.Ozoliņa aicina deputātus balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 9 deputāti (V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, K.Sula, D.Bašķe, 

V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 6 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, S.Pilskalne), ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Atbrīvot Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju  Ventu Armandu Kraukli no Valkas 

novada pašvaldības domes priekšsēdētāja amata.  

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
Sēde slēgta 2023.gada 18.maijā pulksten 17:30 
 
 
Sēdi vadīja  
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece      U.Ozoliņa 
 
 
Sēdi protokolēja 
Valkas novada pašvaldības 
administrācijas izpildsekretāre         A.Asejeva 
 
 
2023.gada 22.maijā 
 


